
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022100229

229

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo ao contrato nº 37/2019. Proc. Adm. Nº 220/2020- Pregão
Presencial nº 003/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: BAHIAPORT
PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ 08.246.721/0001-98, estabelecida na
Avenida Kiichiro Murata nº 164- Bairro Jardim Imperial- Luiz Eduardo Magalhães. OBJETO
DO ADITIVO: Prorrogação de prazo do contrato nº 037/2019 pelo período de 310
(trezentos e dez) dias, tendo sua vigência estipulada de 25 de fevereiro até o dia 31 de
dezembro de 2020, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere
aos valores já executados. Ass.: 12/02/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

Dia 12/03/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de refeições tipo self service
individual e salgados para coffee break de pequenos eventos. Menor preço global. Edital:
licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na
sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 21 de fevereiro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020
Repetição

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 005/2020, dia 12.03.2020 às 09:00h em sua sede para: Construção de uma base para a
instalação de um subgrupamento de bombeiros militares no município de Bom Jesus Da
Lapa -Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
21.02.2020

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Serviços de Máquinas Pesadas
(Escavadeira Hidráulica, Retroescavadeira e Motoniveladora) para Abertura de Barragens,
Limpeza de Aguadas, Patrolamento e Roçagem de Estradas vicinais e outros serviços no
Município.Abertura: 06/03/2020, às 08:30h, na sede da Prefeitura.Fone: 77-3461-1012.
Edital e outros atos no Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para o atendimento ao Pnae, destinados a composição do cardápio da
merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino de Botuporã-BA, conforme especificações
contidas em edital e seus anexos. Abertura: 16/03/2020, às 09:00 horas. Edital e
informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e
sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 20 de fevereiro de 2020
JOSÉ SILVA REGO
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Aquisição de gêneros alimentícios diversos, perecíveis e não perecíveis, em
atendimento as demandas das Secretarias municipais de Botuporã - BA, conforme termos
e condições estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 05/03/2020, às 08:30
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em poços
tubulares, bomba e demais equipamentos, e aquisição de bombas, motores, conforme
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 05/03/2020, às
14:00 horas. Editais/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas. Botuporã - BA.

Botuporã - BA, 20 de fevereiro de 2020
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2020-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 006-2020-PE, objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na
Rede Municipal de Educação deste município, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Item/Lote. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do 21/02/2020 a 09/03/2020 até às 08:00 horas,
Sessão: às 09:00h do dia 09/03/2020 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-
3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de fevereiro de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Objeto: Aquisição e substituição de grama sintética na praça da juventude,
deste Município. DATA: 11/03/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
Item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 19/02/2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
12.03.2020, às 10:00HS (dez horas) em sua sede. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
materiais para atender às necessidades da equipe de Salvamar ligados à Secretaria
Municipal de Turismo, pertencente ao sistema público de Cairu, Estado da Bahia. Telefone.
(75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 20 de fevereiro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 295 / 2020

Extrato do contrato nº 295 celebrado entre o Município de Camaçari e a empresa R K
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, tendo como Objeto: a consultoria especializada para
acompanhamento técnico de obras de arte especiais, ajustes de projeto e elaboração de
"as built" no município de Camaçari, visando o atendimento aos requisitos relativos à
capacidade resistente, segurança, desempenho em serviço e durabilidade, conforme
previstos nas normas da ABNT, Projeto Básico. Valor global R$ 328.069,50 Vigência: de 12
(doze) meses Assinado dia 19 de fevereiro de 2020 - Joselene Cardim Barbosa Souza -
Secretária de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2020

Extrato do contrato nº 300/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari e a empresa
GAN Engenharia Eireli, tendo como Objeto: a execução das obras de construção da Praça
Verdes Horizontes - rua Ipanema, Bairro Verdes Horizontes - município de Camaçari - Bahia
- Valor Global: R$ 1.506.077,25 Vigência: será de 14 (quatorze) meses - Assinado dia 20 de
fevereiro de 2020 - Joselene Cardim Barbosa Souza -Secretária de Infraestrutura

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 31/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de
águas pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da sede e costa, nas localidades:
Santa Maria, Jaraguá, Santo Antônio, Jauá, Arembepe, Monte Gordo e Jacuípe, no
município de Camaçari-BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente
de Licitação - Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de
Preços, planilhas e CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna) dos
Lotes I e II, julgou e cujo resultado culminou com a .

LOTE I - DESCLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: CTA EMPREENDIMENTOS
EIRELI; QUEIROZ PIMENTEL SERVIÇOS; ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA e COMTECH ENGENHARIA LTDA;, por não cumprirem todas as regras
/ exigências - de acordo com relatório que se encontra no Portal de Compras do Município.
E tendo ainda como CLASSIFICADAS as empresas: P J CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA; TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA; CONSTRUTORA JOTAELE
LTDA; QG CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA; PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA;
CERQUEIRA E CORREIA ENGENHARIA LTDA; METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; L N
CONSTRUTORA LTDA; PATROL CONSTRUÇÕES LTDA; CBV CONSTRUTORA LTDA SVC
CONSTRUÇÕES LTDA; LIGA ENGENHARIA LTDA e PAVSERVICE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇ ÃO
LTDA - por cumprirem todas as regras / exigências - de acordo com relatório de análise que
se encontra no Portal de Compras do Município.

LOTE I I- DESCLASSIFICAÇÃO das seguintes empresas: CTA EMPREENDIMENTOS
EIRELI; QUEIROZ PIMENTEL SERVIÇOS; ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA; COMTECH ENGENHARIA LTDA; e LIGA ENGENHARIA LTDA, por não
cumprirem todas as regras / exigências - de acordo com relatório que se encontra no
Portal de Compras do Município. E tendo ainda como CLASSIFICADAS as empresas: P J
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA; TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÃO LTDA;;; CONSTRUTORA JOTAELE LTDA; QG CONSTRUÇOES E ENGENHARIA
LTDA; PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA; CERQUEIRA E CORREIA ENGENHARIA LTDA; METRO
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; L N CONSTRUTORA LTDA; PATROL CONSTRUÇÕES
LTDA; CBV CONSTRUTORA LTDA; PERIMETRAL ENGENHARIA EIRELI; SVC CONSTRUÇÕES
LTDA e PERIMETRAL ENGENHARIA EIRELI - por cumprirem todas as regras / exigências - de
acordo com relatório de análise que se encontra no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 20 de janeiro 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em Exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 28/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra
de requalificação da Praça de Eventos e campo Tudão de Abrantes, no município de
Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público que no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a empresa M
J R Madázio Manutenção Ltda apresentou a sua proposta de preços. Face ao exposto, a
Comissão de Licitação, fundamentada nos termos do edital, realizou sua Análise (interna),
julgou e cujo resultado culminou com a manutenção da DESCLASSIFICAÇÃO da Recorrente
por não cumprir todas as regras / exigências, conforme relatório de julgamento - Portal de
Compras de Camaçari.

A COMISSÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2020

Extrato do contrato nº 301/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari e a

empresa Jota Construções e Empreendimentos Eirelli, tendo como Objeto: a execução

das obras serviços na construção da praça da rua Ondina, no município de Camaçari

- Bahia Valor Global de R$ 426.314,75 - Assinado: dia 20 de fevereiro de 2020 -

Joselene Cardim Barbosa Souza -Secretária de Infraestrutura


		2020-02-21T11:29:00-0300




